CCXXXII. 

Raportul lui GiovallJu· .lfalvi:::zi·, despre audienţa acordată. boer ilor ve- I 5 ,o, 
i1iţi din ţerile române la Port,L 3 3 Fe\-r. 

lVin Art;hiva CC8. reg-. d'in Vit.na) . 

Giouani !lfahtezzz', nte!det aus Constan!t'nopel dd0 23 Febr . .1550. 

A Iii XXII de) presente l'ambasciatore de! moldam, ha hauto audienba dai 
Signor turcho et ha fatto un presente de cinque milia ducati tra drappi di seta et d'oro 
et alcuni uasi d'argento et doi falconi u110 biancho tutto et l'altro negro. 

A lli XXHI. pur del presente l'ambasciatore del Valacho ha fatto un presente 
al S:ignor turcho de sei caualli assai brutti et de alcuni gibilini belii et ha hauto 
l'audientia. 

33 
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CCXXXIII. 

1550, Scris6rea Sultamdui c~Hră Regele Poloniei Sig--isnmnd 11. încredinţân-

ro Martie. du-l, că vrea să trăiască în bună vednetate cu el. 

(Dln Archivu ces. reg. din Viena). 

Litterae Turcae ad Regent Polonz:ae. 

Comandamento al Re de Polonia per conta delie €1ifferentie occorse nelli 
Confini del Valacho et per la trnffaria fatta da colui che ha portato le lettere false al 
Re de Polonia da parte delie Sultane. «111 Christi fi.de Princeps et primus inter Christia­
norum differentias pacificator et Exercitus ac Regni potentissimus et iam ad omnia 
negotia expedientissimus, Sigismunde Rex Polonie, Deus vobis omne incrementum et 
felicitatis concedat. Quamprimum preceptum nostrum cum signo apposito ad vos perue­
nerit, ita intelligas, Nune li!obis orator (sic) Vester misisti et scripsisti noslrum amicum 
esse sicut antea cum Rege patre vestro, velle esse in eadem amicitia et confoederatione 
firmiter et syncere velle remanere nobiscum, ut antea cum patre vestro fueramus. Certe 
scias ut nouiter intelleximus, Quod latrones et clelinquentes existentes in Regne Vestro 
incursationes fecerunt in Regno Nostro, Ianchyarmam c@ll1burrendo, interficiendo et de­
predando subditos et vasallos nostros, eos captiuando Mousulmanos et armenla abstu.Je­
rulilt, ianr1 multis diebus notum habuimus l10c egisse circa hoc negotium faciendi pro­
cessus seu inquisitionem contra tales delinquentcs Agentem seu procuratorem vestrnm 
contra predictos et mittes ipsos qui deuastarunt in Regno Nostro in eodem loco cum 
ipsis delinquentibus mittetis simul cum a-genti et procuratori vestro uti ualeant lus et 
iustitiam administrare. Et iam nos miuimus vnum sufficientem Dominum seruum nostrum 
simul cum vno Cadij, gui habeant potestatem et authorltatem sententiandi et condem­
nalildi, absoluendi, reddendo vnicuique quod male ablatum erit, Justitie cum Commissione 
quod taliter agant ut omnes restent satisfacti de male abfato et omni modo hoc nego­
tîum oportet expedire taliter quod omnes qui passi sunt r.estent satisfacti, ita amici­
tiam (sic) iam diu cum patre vestro habitam tam firmiter erit etiam vobiscum, et de hoc 
oratori vestro litteras nostras dedimus et ad vos mittimus simul cum Mustaffa Chyaus 
reuersus a Cl!lria nostra -cum commissione, Quod debeat red'ire cum Agenti vestro ven­
turo ad agendum processum contra delinquentes, uti supra diximus. Cui Chiaus terminum 
dedimus Mensium Quinque ad expediendum hoc negotium simul cum Agenti vestro, ita 
et taliter facias exequi per Agentem vestrum, Quod malefactores infra dictum tempus 
habeaut satisfactionem turn omnes subditos nostros de damnis receptis ab ipsis latro­
nibus, et quod sine tarditate expediat infra d'ictum tempus ea que vobis promisimus, 
non possumus verbum nostrum reiterari in omnibus quod vobis per preceptum nostrum 
promisimus; vos cquoque ita faciatis quod vestrum verbum firmum remaneat et que 
promissa sunt in amicitia, quod nemo frangat. 

Vltra prec.liclam quidam venit ad vos ex causa cuiusdam negotij cum falso pre­
cepto hinc habitQ et postea vos ipsum nprendere faciatis et ad nos remittetis, quis scit 
quocl cti:11n :i!ia \'irc talc prcccplum falsum faciet et si ibi nune inuenire poteritis, per 
presentcm Mustafa Chiauss mittetis et si nune non inuenitur isthic, quamrrimum in 
manibus vestris veniet, ad nos mittetis caute Iegatum taliter quod non aufugiat a con­
ductoribus. Datae în ciuitate nostra Constantinopolitana, Die decimo Martij millesimo 
Quingentesimo Quinquagesimo a Natiuitate vestre Messie. 
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CCXXXIV. 

Scris6rea Episcopului Georgitt Martimtzzi cătră Regele Ferdinand I. 
în cestiunea cătorva boieri refugiaţi. 

(Din Archiva ces. 1·eg. din Viena). 

Sacratiss·ima ~egi·a Ma·iestas et donn'ne Domi·ne mtln: clementi"s.rime. 

Fidelium Seruiciorum meorum in gracia Maiestatis Vestre, humilem Commen­
dacionem. Redditae sunt mihi literae Maiestatis Vestre, quas in Commendacionem Step• 
hani Baan Boyeri Transalpiniensis, pro literis salui conductus Maiestas Vestra Ad me 
dedit, quae sine decern Millibus hominum, panmm proficuae illi erunt, cum Wayuoda 
primum Transalpinensis, deinde Vero omnes Zanchaki i\Taximi Caesaris Thurcarum offi­
ciales, gui Vkina ista loca incolunt, profligandi essent, si Via huic in Transalpinam ape­
rienda foret, Itaque cum Ingenium illi'us Boyerij, et aliorum quoque optime tenearn (Nam 
et nune tres. Wayuodarum filii meis in hoc Regno sumptibus Vivunt), Inutilia sunt omnia. 
quae illi Comminiscuntur, Si enim tum cum summa potestas rerum Transalpinensium, 
penes Boyerum hunc Stephanu111 eiusque fratrem esset, nec rebus suis consulere, nec se 
tm:ri sciuerunt Aut potuerunt, quid mmc in summa \Vayuode Transalpiniensis fortuna, 
omnibus presidij destituti agent? Extinctis enim per Wayuodam ipsum gladio omnibus 
lllius Regni primoribus, adeo in pueros quoque infantes deseuit, Vt in oculis parentum 
eos âiuidi Jusserit, quibus igitur modis isti se contra Tyrannum ilfum, inermes, tuebuntur? 
Verum ne Inulti morerentur, Nulla habita racione Vei Regni hulus, Vei propriae salutis, 
fortunam quamcunqt1e subire non dubitaren,t, non considerata Calamitate futura, quam 
eorum inconsulto Consilio, toti lmi.c Regno essent Aliat uri: Parerem igitur lubens. Man­
dato Maiestatis Vestrae miserisque Ex a11imo pro ea pietate, qua erga peregrinos ducor 
succurrerem, si Boyeri illlus postulata, Aut ipsis VtHe esse, aut sine maximo nostro in• 
commodo fieri posse Iudicarent: Sed isti, ad illud tempus seruandi essent quo Maiestas 
Vestra, in Causa tocius Reipublicae Christianae eorum opera Vti · posset, Cum igitur 
Boyeri illiw1 supplicacio, plus incommodi, quam Vtilitatis in se contineat Supplico Ma­
iestati Vestrae, pluris salutem Regni huius, quam paucorum Cupiditatem Maiestas Vestra 
facere dignetur. Deus optimus Maximus Maiestatem Vestram sanam et incolumem Con· 
scruet, Ex Colosmonstra Tercio die festi pasche Anno domini 1550. 

Eiusdem Maiesta.lis V cslrae Sacratissimae · lidelis 

Fraier Georgitts. 

Aufschrift: Sacratissimae Regiae Maiestati Romanorutn ac Hungariae, Boemia-e, 
Dalmacia-e, Croaciae, etc, domine suo dementissimo. etc. - (frater Georgius t,ertio die 
festi pascbalis anno 50 circa Boyerum quendam Transalpiniensem. So lautet die Anmer­

_I:Cung der Kanzlei von aussen). 

259 

I 550, 
8 April. 
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CCXXXV. 

1 sso, Scris6rea Regelu i Poloniei S1iisn1111td 11 cătră Snltmml în cestiunea 
1 S Iunie. renoirii capitulaţiunilor . 

!Din Arcliiva ces. reg. cli11 Viena). 

(Bdlage zu 1550. 18. Aug). 

sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, totius Prussiae, Masoviae etc. Dominus et haeres, serenissimo ac potentissimo 
Principi Domino Sultano Solimano Sach eadem gratia Imperatori maximo Constant:ino­
politano, Asiae, Europae, Persarum arabum Siriaeque ac Aegipti etc. Domino fratri 
amico et vicino nostro charissimo Salutem et. felicitatem. Serenissime ac potenti-ssime 
princeps Domine frater amice et vici,ne noster charissime etc. Ex ·nuncio nostro gene­
roso Nicolao Bogusch tribuno Liublinensi et capitaneo nostro Carsnostrauiense, quem 
renouandorum foederum et amicitiae caussa, quae nobis paterna atque auita cum Maies­
tate vestra Jntercedit, ad illam misseramus et ex litteris illius, quas aulicus Malestatis 
Vestrae Mustafa reddidit, intelleximus velle Maiestatem Vestram nobiscum amicitiam 
ret,inere ac foedera renouare, dummodo nos damna quae a nostris hominibus subditis 
Maiestatis Vestrae inata sunt, sarciri, iuberemus, se quoque mandaturam promittens vt 
et nostris vicissim omnibus damna quae a subditis Maiestatis Vestrae perpessi sunt, 
sarciantur, dedisse quoque se negocium Sanziacko suo Silistriensi vt cum Commissarijs 
nostris conueniant atque de omnibus iniuri,js istis ita transigao·t, vt et Maiestatis Vesbae 
et nostris subditis satisfieri possit, neque vllam habeant querendi causarn, et cum non 
minores sint iniuriae quae hominibus nostris ex ditionibus Maiestatis Vestrae inferrentur 
quam 14uas subditi lVIaiestatis Vestrae perpessi sunt, assensi facile sumus Maiestatis 
Vestrae postulatis, Misimusque iam Commissarios nostros qui cum Sanziacko Maiestatis 
Vestrae Silistriense conuenient et de omnibus iniurijs istis cognoscent ac vt resarciantur 
efficient, sed cum et nostri et Maiestat-is Vestrae nuncius diudius in itinere commoratus 
est et nos longissime ab ijs locis absumus in quibus commissarios nostros cum Sanziacko 
Ma.iestatis Vestrae connuenire oportebit. 

Postulamus a Maiestate Vestra si intra praescriptum tempus quinque mensium 
tcansigi de damnis istis non poterit, ne quid de nostra amicitia secus quantum par est 
existimet quam nos istam, vt n0bis per manus Diuo parente nostro (sic) tradlta est, 
retinere omni studio volumus, sed vt mensi,um adhuc aliquot tempus proroget, intra quod 
damna haec quae apud Commissarios nostros atque Maiestatis Vestrae Sanziacko Silis­
triensi vtrinque comprobata fuerint, sarciri possint. Nos vero facturos nos promissimus 
omnia quae ad conseruandam et augendam cum Maiestate Vestra amicitiam pertinere 
putabimus, neque patiemur vt vei minimam occasionem illius violandae dedisse videamur, 
quod ipsum et de Maiestate Vestra nobis policemur, quam fdicem vaiere cupimus. Datae 
Piti:oconij XV, Iunij anno I ,so, Regni Nostri etc. 

A ter:gv: Serenissimo etc. Sulta110 Soleymano, etc. 
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CCXXXVI. 

Raportul lui Gi·ovanni Ma!vezzi cătră regele Ferdi"nand l despre Mircea- 1550, 
Vodă şi despre nişte plângeri ale tui Petru Petrovich contra Episcopului 21 Iulie. 
Martinuzzi. 

<Din Archlva ces. reg. din Viena,. 

Sacra Regia ll[ai'esta Si'gnor rmo C!ementz'ssinio . 

. . . (om). 

Peter Petrouich de Themeswar ha scritto qua al Bassa la copia si e la 
indusa et ha mandato a <lire a bocha al Bassa che fra Zorzi cerea de atosicarlo esso 
Petrouich eţ la Regina et ii figtiolo et che detto fra Zorzi e quello che mette la dis­
cordia et rebellione tra li Valachi, per alienarli dalia obedientia del Signor et apropri­
arseli a se stesso et che continuamente etiza el Re de Polonia per inimicarlo al detto 
Signor onde per questo et per altre cose el Bassa e molto in cofera con detto fra Zorzi 
maxime perche non gli voi dar quel certo castello situato sula Tissa detto Bechie. 

Mahmut Dragoman el qual fu da fra Zorzi per conto de hauer da detto fra 
Zorzi el detto castello non e anchora ritor nato, ma ha scritto che piutosto tutta la Trans­
syluania se dara alia potesta de vostra Maiesta ch'a che mai dagano quello casteUo 
Bechie al Signor T urco et che voleno prima perdere la vita et gli figlioli )oro che darlo. 

Gli v~Iachi sonno in gran discordia tra !oro et essendo venuti da trenta de loro 
qua a'lla porta a lamentarsi de Mirchie Vaiuoda, el Bassa li ha fatti mettere in Galea 
tutti, g ia otto giorni fa. 

. .. (om) 

Et cosi con bona gratia de Vostra Serenissima Maiesta faro fine alla presente 
mia. Da Constantino poli alli XXI de luglio I 5 50. 

De Vostra Serenissima. Maiestn minimo servitore 

Gio. llfaiesta Maluezzi, m. p„ 

CCXXXVII. 

Scris6rea Regelui Fcrdi1tand I. cătră Gio71anni /llalz,ez:::i în cestiunea 
ajutorării Episcopului Georgiu Martinuzzi . 

{Din ArchiYa. ces. reg. din Viena). 

Fcrdi11andus Diui"ua faucnte clcme1dia Roma1toru11i, Ii!mgan·ae, JJohemt'ac etc. 
Rex sentpcr Aug·usttts etc. 

N obilis fidelis nobis dilectc. Accepimus litteras tuas, quibus ca significauisti, 
quae Illustr. Rustanus Passa Serenissimi et Potentissimi Imperatoris Turcarum supremus 

1550, 
31 Dec. 
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Consiliarius ele rehus ad pacem pertineotibus atque de loco illo Zolnock nobis quasi m­

olationem pacis imputando tecum egerit, tibique ad nos perscribere iusserit. 

. . . (om) . 

Practerea qu.od scribis Rustanum Passam tihi obiecisse, quod nos fra t ri Georgio 

succursum et auxi,lium miserimm, debes scire, quod id minime c0rnperietur, quia a nobis 

factum non est, Sed cum intellexissemus Valachos et Transalpinenses necnon Passam 

Budensem arma tractare, Nos tune qu ide m non praetermisimus. gentes conserlbere locisque 

nostris finitimis de validioribus presidijs atque de opportuna Subditorum et Ditionis no­

strae defonsione p rospicere, praesertim attenta etiam supradicta Passae Budensis quasi 

hostili denuntiatione, Attarnen quantumuis a Passa Budensi in aliquod locis hostiliter la­

cessiti et prouocati,, defensionis fi.nes et remedia per nostros excedere non sumus passi, 

vnde factum est, ut ipse Passa Budensis sine nostrorum impedimento uel molestatione 

in Transsyluaniam prnfectus sit atque imle etiam redierit, Cum tamen ei uel profectio­

nem impedire, uel reditum ita praecludere nostri facile potuissent, ut ipse Passa sine in­

genti damno et perîculo non euasisset, ubi scilicet ante se et post se hostem habuisset. 

Et licet etiam cum scilicet tam ipse Passa Budensis quam etiam Valachi et Transalpî­

nenses ob certas practicas et mach inationes, necnon bellicos motus et tumultus per l\lah­

mutum exci,tatos, et machinatos in Transsyluaniam profectionem pararent, pro auxilio 

contra ipsum Passam <lando requisiti fuer imus, proponendo nobis quod huiusmodi Gentes 

in ipsam Cbristianitatis prouint iam propterea ducerentur, ut ex manibus et regimine 

Christianorum plane eriperetur, id autem esset contra Capitulationem pacis, continentem 

nimirum in se, ut in Reg110 Hungariae ita pax esse debeat, ut omnia, quae in manibus 

Christianorum tempore conclusionis eiusdem pacis erant, pace ipsa durante, in eorundem 

potestate, Et sic e converso manere deberant, Et nullae locornm occupatlones seu ademp­
tiones h incinde fierent, N os tamen pacem et amicitiam l\fagnitudinis suae plurimi ac 

tanti quanti pro nostra erga eam synceritate debu imus, fec imus, et solumrnodo certos 

Nuncios nostros, in ipsam Transsyluaniam misimus, qui Reginam Isabellam, fratrem Geor­

gium et Petrum Petrouith ad concordiam et bonam pacem hortarentur el inducerent, 

quo i1psi per suas di:1cordias nullam irae et commotionis an imi causam Magnitudini .suae 

preberent, in reliquis autem potius ad ipsum Serenissimum Imperatorem Turcarum, iUius­

que aequitatem, iustitiam, amicitiam et beneuolentiam recurrendum nobis esse arbitrati 

sumus, quarn ut quoquomodo inimica arma contra Magnitudinern suam caperemus, Et 

proinde nostras Gentes1 quas iam turn in Confinijs noslris insţruttas habebamus, i,n of­

ficio defensionis Ditionis nostrae continuimus, et ad secus faciendum nulla ratione nullaque 

occasione nos induci permisimus, ut qui cum Magnitudine sua non solum pacem consti­

tutam conseruare , sed illarn diam firmioribus uinculis augere et propagare cupimus et 
inte11dimus. 

. .. (om) 

Datum in nostta et Imperiali Ciuitate Augusta Vindelicorum, Die ultima Mens is 

Decembris, Anno Domini MDL. Regnorum Nostrorum Romani XX. aliornm uero XXV. 

Fe-rdz"rzand, m. P· 

I. lonas . D. m. p. 

Vicecancelarius. 

Ad mandatum Sacrae Regîae Maiestatis proprium 

I. Iordanus, m. p. 

A tergo: Nobi ili fideli nobis dilecto Ioani Maria:e Maluezio nostro Consiliario et 

apud Potentissimum Imperatorem Turcarum Ora:tori. 
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CCXXXVIII. 

Extras dintr\m raport al lui Giovanni· Malvezzi, despre nişte daruri 155 1, 
trimise de Domnul Moldovii la Portă. 2 2 Maiu. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena)'• 

Giouani Ma!7tezz•1:, dd° Constanti"nopel, 22 Jll.lai I55I an Ferdi"nand I. 

E1 Signor Moldauo• aHi vinti uno del presente e venut.o qua con centg cavalli 
vei circa a basar la man al Turcho, perche e obligato a venire ogni tre anni in persona 
con un presente . 

CCXXXIX. 

Extras dintr' i.m raport ail lui Giovanni JJ,,falvezzi, {!espre darurile date 15.5 1, 

de Domnul MoMoviI, despre turcirea lui (?) şi despre o donaţiune fa.cută fiiu- 1 Iunie. 

lui seu. 
(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Derselbe an dense!ben, dd° Comtantinope!, I Imu· .r55,.r. 

E1 Signor_._moldauo alli 25. del presente ha basato la mano al Signor turcho 
et gli ha fatto un presente de caualli , argenti et drappi di oro et seta de ualuta de 
vinticinque milia ducat,i et ha domandato al Signor turcho cinque cento ianizeri per te­
nergli nel suo paese et per recuperare certi soi castelli uerso la transiluania. 

AUi XXX clei passato el sopradett0 signor moldauo al publico diuano clei Signor 
turcho si .e fatta turcho et gli hanno dato el siangiachato de silistrla et hanno dato la 
Signoria de molda-uia al fratello suo de detto signor moldauo .. 

Et al ultimo si e tagliato et li hanno dato el palazo del condam ebraym bassa 
et el si,gnor turcho si l'ha fatto suo figliolo et ha fatto gran feste et alegrezo fassando 
liberi un gran m1mero de: pregioneri. 

CCXL. 

Extras dintr'un raport al lui Giovanni Ma!vezzi, despre plecarea din 

Constantinopol a D0mnului Moldavii. 
(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Derse!be an dense!ben, dd0 Ccmstantz·nopel, IO .lnni .r55.r. 

E1 Signor moldauo el qual e latto turcho alli vnu de! pr.esentc ha basato 
la mano al Signor turcho per partire de qua et andara a Silistria al s 1.10 Sangiachato. 

, 

I S5 I, 

JO Iunie. 
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CCXLI. 

155 1, Scris6rea Sultanului cătră · Episcopul Geo1~qi1t Mar!t'mtz,c;i, vestindu-i 
I u ni e. că Regele Ferdinand I. vrea să ocupe Arclelul. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Litlerae Pri'ncijn's Tttrcanmz i'n Transyluani'am M1'ssae, numse Julio I55I ad 
Mai'estatern regiam i'ndc trans"cripte. 

Columnae Cbristianitatis fratri Georgio Monacho. Ad nostram po.rtam excelsarn 
Petrowyth, Maiestati nostrae excelsae suas literas misit, quod gentes Regis 1'~erdinandi 
ad occupandum et accipiendum Regnum Transyluaniense, Ipsis venire vellent per• 
scripsit quicquid autem scripsit et nunctiavit, omnia Maiestas nostra cognouit et accepit 
Quoniam autem Maiestas nostra potentissima Regnum istud ex nostra bonitate ac cle­
mentia filij' olim Regis Ioannis dedimus et concessimus, te quoque locumtenentem eius 
constituimus, et ipse etiam Petrowyth nobis est fidelis subditus Begus. Quemadmodum 
autem Reiiqui domini Regnicolae ditionis Maiestatis nostrae sunt nost,ri tributarij, i,ta 
etiam Regnicolae Regni ·istjus Transsyluari;iensis sunt Tributarij -<litionis nostrae et coloni 
eiusdem Vniuersi. Quod autem ex parte Ferdinandj, quod gentes eius Regnum intrare 
idque accipere et occupare vellent, Nunquam Maiestatas Nostra id illis facere concedit, 
Quoniam si quid ipsi contra semel initum foedus facere tentauerint, q.uo Regno aut terrae 
huic aliqua damna inferre vellent. illis omn1bus Maicstas nostra et eis consentientibus, 
deo volente, de suis actio satis faciet facilime. Tibi igitur mandamus. vt quam ficfeli­
tatem hactenus ad no~tram portam excelsam habuistj cum Petro Petrowith et Dominis 
Regnlco!is eiusdem Regni, vna sentenţia et voluntate gentibus ipsis Regi FerdinanC:i 
Regno în ipso neque villas neque possessiones seu Civitates aut arces aliq11as occupate 
concedatis, Si autem secus facere vellent, tu cum omnibus tuis gentibu,; contra eos 
bellum moueas, illisque repugnabis, ~egnum autem ab eis conserues ac custodias, apud 
enim portam nostram excelsam Gentes Maiestatis Nostrae potentissimae sunt paratae,. 
Domini autem Dominiorum Romaniae, Beglerbegh, Mehmethpassa cum omnibus gentibus 
et exercitibus ac dominis. Regni eiusdem Romaniae in Zophia nune paratae sese multum 
congregant, et contra arma hostium, arma beneparata et curam dare, propediem ad vos 
venient. Vnde etiam Way.wodae Bogdan Mandauimus, vt sese paratum tenere, qui autem 
antea erat Waywoda '.\foldauiensis a pud portam nostram excelsam sibi Baptismam accepit, 
qui Zanzackhbegh de Zylistre deputatus est, Mehmethque appellatus, Cui vt ad fines 
Moldaviae gentes secum congregare et Regni ei.usdem princeps fieri mandauimus. Sibi 
et Waywodae tran-;alpinensi commisimus, qui iam paratus est, Tu auti:m genhbus Regis 
Ferdinandi Germanis nultis in rebus obedias, sed illis obstabis, Si autem illis obstare 
non poteris, ad nostram portam excelsam citissime statim perscribes et nunctiabis. Dat. 
Constantinopolj. etc. , 
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CCXLII. 

Scrisorea Regelui Ferdinand I. că.tră Nddasdy,, stăruind sI se închee 1551, 
alianţă cu Domnii ţerilor româneşti. I Iulie. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena), 

Nadasdf - Ferd-i'nandus etc. 

Spectabilis et Magnifice fidelis nobis di'1ecte. Redditae fuerunt nobis litterae 
tblae, quas die 24 iam praeteriti Mensis Iunij ex Euycidino ad nos dedisti, et intelleximus 
ex illis te negotia ista nostra, pro eorum magnitudine, fideliter prudenter atque diligenter 
perpendere atque considerare, et nihil magis optare, quam ut omnia ex re dignitateque 
nostra ac Regni et totitts Reipublicae Christianae beneficia conficere queas. Quod nos 
abs te perclementi aniimo accipimus et probamus. Nos Vero non praetermisimus statim 
ad litteras tuas resolutionem facere ac Serenissimi filij nostri Regis Maximiliani in rebus 
bellicis locumtenenti Ioanni Baptistae Castalclo etc. et tibi plenaru concludencli potesta­
tem, transmissis mandato et litteris nostris, attribuere, ita quidern ut non possimus nisi 
plane confidere, optatam conclusionem sequituram, et quod a nobis aliquid ulterius, 
saltem cum aequitate et honestate, ratione et Reginae et filij sui contentationis, quispiam 
petere non possit, Sicuti procul dubio iam omnia ad te perlata sunt. In quibus oblatio­
nibus nostris si ad aliquid minus, quam ad extrema media conclusio reducta fuerit, tanţo 
melius erit, nosque id erga te gra-ciose recognoscemus, Teque perclementer requirimus, 
ut si nondum facta est conclus!o, · Vna cum dieto Ioanne Baptista Castaldo ad conclu­
s,ionem quam primum procedas, et nullum ternpus frustra praeterlabi sinas, Sed omnem 
lapidem moueas ut cum Regina et eius filio condudatur, et Ea quae ad Regni et prae· 
sertim Locorum praecipuorum et finitimorum fortificationem pertinent suscipiantur, et 
quod etiam Petrus Petrowijth ad partes nostras amicabili tractatione perducatur, Si id 
locum habuerit, Sin minus, id quod necesse fuerit executioni contra eum audetur , Et 
denique uti iuxta priorem lnstructionem Et litteras nostras Transalpinensis et Mold'a­
uiensis Wayuodae ad nostram amicitiam et bonam Vicinitatern et intelligentiam nobls­
cum tenendam pertrahantur, sicurli haec omnia t.u Vna cum dieto Cas.taldo ac: Reueren­
dissimi Episcopi Warc.diensis Consilia et auxilio agere et tractare et ad effectum per­
ducere· scies. 1n quo noş,trarn bene gratam executurus es Vo1untatem nostra erga te 
clernentia recognoscendam. Datum Viennae die prima Iulij 15 5 I. 

CCXLIII. 

Scrisorea Regelui Ferdi'nami I. cătră St~fan-Vodă din Moldova, stiiruind 
să nu se lepede, ca fratele seu, de creştini. 

(Din A,·chi va cos. rcg. din Vionu). 

Stephano lrVa,)1ttodae Jl,foldauicnsi. - Ferdi'nandus ele. 

lnustris syncere nobis dilecte. Perlatum est ad nos fidedigna certaque relatione, 
Frat.rem tuum qui ad Pri11cipem Turcharum profectus est, fidem et relli,gi@nem Christianam 
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abnegasse, et mahometicam suscepisse, Quum uero id Admodum indlgnum sit homine 
Christiano, atque non solum in Summum Proui,ntiae Moldauiae, quae iarn multis seculis 
Christianum nomen gessit, dedecus, et periculum, Sed etiam totius Reipublicae Chris­
tianae praeiudicium ab ipso fratre tuo factum sit, te id ualde dolenti animo ferre, ideoque 
statutum habere fidem et relligionem Christianam nullatenus deserere, Sed illi uti fidelem 
Christianum decet, fideliter adhaerere eiusque partes pro Vi,ribus tuis fauere, Quernad­
modum igitur nos fratris tui a fi.de Christiana defectionem, tanquam Christianus Rex et 
Princeps ualde illibenter et cum non parua animi molestia intelleximus, ita rursus tuam 
animi fortitudinem et constantiam quarn pro ipsa fi.de Christiana fauenda et promouenda 
profiteris, non nisi libenti anima cognouimus, Speramus enim, te non permissurum, ut 
ex huiusmodi batris tui Christianae fidei et relligionis abnegatione, ista Moldauiensis 
prouîntia Christianum nomen amittat Quamobrem pro Christiani Regis officio has ad 
lit,teras dandas duximus, te clementer hortantes et .requirentes, ut Sicut. statuisti, in fale 
et remgione Christiana fideliter et constante,r perseuerare, et prouinciam illam in Mohe­
meticam sectam deducere non permittere V elis. Quod sane tibi non solum apud populos 
i1stos sed apud totam Rempublicam Christianam laudabile et honorificum erit. Qua quidem 
in re etiam nos Vna cum Regnis Dominijs et provintijs nostri,s tibi omnem fauorem 
opem et prnmotionem praestaturi teque tanquam bonum et fidelem Christianum, non 
derelicturi su mus. Datum Viennae die 3 Iulij. I 5 5 I. 

Illustri Stephano Wayuodae Moldauiensi syncere nobis dilecti 

CCXLIV. 
1 55 1 · Scris6rea Episcopului Georgilt '11'arlt"nuz:::i cătră Rus/an-Paşa, respin-

gând acusaţiunile duşmanilor sei. 

(Din Archiva cos. r og. <lin Viena). 

Traductio Li"terarum fralris Gcorg-i_j ar{ N11strm11m Passam. 

P otenti praediuiti et fortunato Domino Passae. Egeni, seruitoris sui propositio 
est, Dominum meum gratiosum mihi iratum esse, cum tamen causam intelligere nequeam, 
Deus quidem nouit, quod omoi tempore summum studium adhibuerim, ne Domino meo 
gratioso in minimo etiam irascendi causam praeberem, nec existimaueram me aliquam 
indignationem commerui,sse, non possum etiam defectionis alicuius mihi conscius esse, 
ql!lod propterea magnificiae vestrae iram et indignationem commeruisse debeam, Prae­
terea Excefentia vestra cognitum habet tum vitam turn actiones meas, quod pauper ego 
potentissimo Imperatori et Excelentiae vestrae fideliter inseruiuerim, sicuti etiam dein­
ceps donec in humanis ero non afiter quam candide inseruiturns sum, Excellentiaque 
vestra de me nihil comperiet praeter fidem et synceritatem, nisi quantum me aduersarij 
mei delatur,i et aecusaturi sunt, Sed miror quod potentissimus Imperator istis aduersarijs 
meis aures praebuerit et audientiam adhibuerit, ac inde mihi tantopere indignari coeperit, 
Sciatis igitur animae meae in hac vita ni,hil acerbius accidisse. Cum autem nune întet­
ligam, quod potentissimus Dominus ex specialt gratia me derelinquere nolit, sed mih i 
totum Regnum Transsyluaniae cornmitti m1.n ·iauit, adeoque filio Regis me tutorem 

www.dacoromanica.ro

dederit, opto etiam quod Deus omnipotens ditissimo et potentissimo Sulthano suam 
magnitudinem et potentiam augeat, nam hac re refocillauit animum nteum, et ego statui 
el quamdiu vixero fideli,ter seruire, Ac moriar nisi compertum fuerit quod aduersarij 
mei iniuste me accusauerint et delationes eorum falsae deprehensae fuer.int, Porro nisi 
potentisimus Dominus me sub alas protectionis suae recepisset, dudum nihil amplius 
fuissem. Quocirca roga foelicem et gratiosum Dominum meum, ut iram quam in me 
coeperat deponere velit, et mei in bonam partem apud potentisimum Dominum memor 
esse, testimoniumque perhibere fidei ac probitati meae, velitque mihi pauperi gratiam et 
misericordiam ostendere. Deindţ iamprimum etiam intelellcxi quod Regina me denuo 
per lntepretem Mahmuth detulerit, quod in congregatione non comparuerim et me ipsi 
anteposuerim puerumque vi eripere voluerim, Fortunatus Dominus nolit hisce vaebis 
fUem adhibere, quia iuxta antiquam consuetudinem mihi et officio meo conuenit cou­
ventum agere; quamprimum vero comperi mandatum potentisimi Domini per Aly chia­
ussium in hoc Regnum missum fuisse , ego quoque statim illuc perrexi et Conuentui 
antedicto interfui. lbi Regina euocatis ad insurgendum Saxonibus voluit me neci dare, 
postquam autem hoc pessimum ipsius institutum ei non succedere voluit, ira commota 
discessit. Postea autem ego seru1tor vester cum consensu Regnicolarum collegi tributum, 
quod citra moram per Oratores Regni certo potentissimam portam transmittetur. Ad 
haec ego in antedicto Conuentu contra eandem Reginam nihil prorsus egi, cuius causa 
illa irasci debeat, praeterea adtuit quoque Interpres Mahmuth quem si Excelentiam 
vestram interrogare voluerit, scio quod veritatem indicaturus est, et timebit aliter dicere, 
sin vero non fuerit in veritate deprehensus, supptico potentisimo Domino, quod alium 
iustum et probum servitorem suum qui neque muneribus neque favore corrumpatur ut 
omnia recte lnuestiget vitamque et actiones meas inspiciat, quo omnia significare queat, 
nam si inuentum (uerit, verum esse, de quo aduersarij mei me accusauerunt, puniar, sin 
autem per summam prudentiam vestram intellexeritis me culpae expertem esse, turn 
potentissimus Dominus et Excelentia vestra amplius aduersarijs meis fidem non adhi­
beant, Propterea criminantur et dicunt me lactum esse Germanum quia fidelius seruio 
quam ipsi, Et vellent etiam me ab officio in quo potentissimo Domino fidelissime seruîo 
deponi, Verum ego beneficiorum potentissimi Domini, ac Excelentiae vestrae non obli­
viscar, et quamdiu vixer(?)o, potentissirno Domino et Excelţntiae vestrae nddis ero ct 
seruiam. Porro miror Chiaussium Alij quod unum vei alrerum diem me expectare noluit, 
ut saltem congrcdi atque colloqui pottuissemus, quia multa habui ipsi dicenda vt Exce­
lentiae vestrae referret. Credide,ram eum integriorem, sed iam res aliter innuenitur Si 
vultis aliquîd noui intelligere de istis quae hic dicuntur, ·nune nihil aliud quod scribam 
habeo, quam quod Domini confiniorum dicunt potentisimum Dominum certissime sub 
Vieanam uenturum, quam ob causam Germani in magnum metum inciderunt et commu­
niunt arces in confinijs existentes tam gentibus quam bombardis, ut se în illis defendere 
queant, Praeterea rog,o Excelentiam vestram velit mihi a potentissirno Domino literas 
mandati impetrare, quando homines meos in quapiam causa vel negocio aliquo Regni 
ad vos mittere voluero, ut sine impedimento ultro citroque proficisci queant, Quod autem 
hactenu-. neminem ad vos miserim, in causa est quia ipsi timuerant sese non tuto pro­
fici,;ci posse. Postremo promptus sum ad mandata magnitudinis vestrae. 

Pauper et egentts fratc1-. 
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CCXLV. 

155 r. Scris6rea Episcopului Georgiit J11Iartinuzzi cătră Sultanul, respingând 
acusările duşmanilor sei şi încredinţându-l despre alipirea sa credinci6să. 

ll>in Archiva ces. reg. din Viena). 

Tradttctio Litterarmn fratris Georg-iJ ad Turcam. 

P otentissimo Sultano, Regi potenti ac diuiti qui est suhiugator orbis, defensor 
pauperum et Vicarius Dei, Sultanus fi lius unius Sultani Chan, cui Dominus prosperitatem 
concedat . Ad puluerem pedum Magnitudinis suae ego infimus et egenus seruitor qui 
terra sum, refero ~c notum facio, causam cur ad potentissimam portam non scripserim 
nec nuncios meos miserim banc esse, quod putauer~m me in magna indignatione esse. 
Cum enim omnia negocia optime exequutus fuerim, prout officij mei ratio postulauit, 
atque de .caeteris id etiam perinde exequuturus sim, de ijs etiam quae acciderunt, pro­
positionem et relationem fecissem, sed quominus id factum sit, in r.ausa sunt Ch(aussy 
a vestrn potentissima porta buc emandati, qui anno praeterito in quo motus fuerunt, 
huic pauperi seruitori vestro nulla a magnitudine vestra mandata significauerunt, nec 
ullu:s eorum ad me venit a quo magnitudinis. vestrae volunta,tem et commissionem intel­
ligere et iuxta illam me disponere potuissem. Imo difficulter admodum nactus sum ln­
terpretem Mahmuth quem summoperero gaui, quod apud Magnitudinem vestram proponere 
vellet, ut fpsa magnitudo vestra se a me non auerteret, sed ut alios fideles seruitores 
suos agnosceret, et per eum ·ad magnitudinem vestram scripsi, quod aduersarij mei 
falso me detulissent et accusauissent. Atque ita tandem magnitudo vestra fidem meam 
cognoui,t, ac excusationem meam clementissime audiuit, et seruitium officiumque mihi 
ut antea administrandum demandauit, quod ego omni vitae meae tempore, quoad a D.eo 
mihi prorogata fuerit, promereri nunquam pot:ero, vei seruiti,js vei oratioriibus meis· 
Quare praecor ut Oeus illud magnitudini vestrae compenset. Postquam autem ipse Mah­
muth cum istis nunciatis recessisset, ego pauper perrexi ad sedandos istos motus, quibus 
diuma benignitate adiuuante compositis, contuli me ad exequendum seniitium magnitu• 
dinis vestrae et fui daigentissimus in colligendo tributo. Venerat etiam a magnitudine 
vestra emandatus Aly Chiaussius in Ciutatem quandam sitam in confinys Transalpinen• 
sibus dictam Brassouiam, atque huic misero per Literas significauerat se ex mandata 
magnitudinis vestrae huc missum, quare si negotijs occupatus essem quominus ad ipsum 
venire possem I quod ipse .ad me venturus esset, Quod cum mihi ostendisset, pauper 
ego ei rescr,ipsi rne potentissimo Domino tributum coll,igere, quare ipse ad me venire 
deberet, et feci ipsum rogari, ut aduentum suum accelerare veUet, quo mandatum mag­
nitudin,is vestrae intelligere et iuxta id me adcommodare possem. Ad ista ipse Aly 
Chiauss rescripsit, et praefixit tempus ad quod venturus esset, sed mutauit iter atque 
ad Regi-nam profec,tus est, quo cum peruenisset, bis Oratores rneos ad ipsum misi ro• 
gatum ut ad me venire velit, ipse vero responderi mihi fecit, se quidem venire promptum 
esse, sed a Regina non permit:ti, eaque propter nune venire non vaiere. Sub haec vene­
runt ad me praecipui quidam viri Regni Transsyluaniae qui apud ipsum fuerunt, mihique 
retulerunt quod Aly · Chiauss ipsis attulerit quodclam mandatum, quod mihi quoque 
ostenderunt, ac simul. ex e,iusdem ore audiuerint, quod tutela fily Regis, gubernatio Regni 
et collectio tributi iratri committi debeat, ac simul mandatum esse, quod praeter scitum et 
voluntatem eius nihil fieri debeat, Quod quamprimum intellexissem, non tardaui, sed statim 
cum ipsis me in viam dedi, ac subito ipsi Aly Chiaussio et Mustafa Chiaussio scripsi quod 
me expectarent, quia iam essem in itinere, vt ad i,psos venirem, sed ipsi neglectis huiusmodi 
Literic; meis quattuor diebus ante aduentum meum isthinc discesserunt mandatum magni­
tudinis Vestrae mihi non significa.uerunt, verum rursus secum ahstulerunt, Id autem quam 
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ob causam factum sit sc1re non potui. Ea res cum ita se haberet, et illi me expectare 
noHent, pauper ego cum praedictis Regnicolis i,ter meurn conti11uaui ad colligendum tri­
butum, idque per Oratores Regni ad potentissimam portam transmisi. Quocirca poten­
tissimo Domino nune humillime suppHco, velit me pauperem in numero sclauornm ac 
seruorum qui ipsi quouis tempore fideliter seruierunt habere, et sub alas suas recipere 
propter dolos non diligentium me, sed me pauperem protegere et defendere, nec non 
aduersarijs meis nullam fidem adhibere, qui singulis momentis mortem meam optant, nec 
illos audire, quia non aliam ob causam oderunt me, quam quod magnitudini vestrae tam 
fidelis sum, et quod magis quam reliqui seruire propensus sum. Quod vero criminantur 
me factum esse Germanum, non alia causa est nisi quia cupiunt me ab officio în quo 
Magnitudini Vestrae fidelissirne' seruio, amoueri. Ego quidem neminem accuso,_ quare 
vero ipsi me apud magnitudlnem vestram deferant, eadem magnitudo vestra causam a 
Chiassijs hincinde (}roficiscentibus clare cognoscere poterit. Praeterea ipsa Regina me 
denuo accusauit, quia ad Conuentum non comparui, venim necesse erat hunc Conuen­
tum meo iu~su celebrari, meo en,im officio hoc conueniebat, Atque pos,tquam intellexeram 
hoc esse mandatum magnitudinis Vestrae, statim ad Conuentum me recepi., Et cum eo 
venissem, Regina· conuocauerat Saxones, ut me trucidarent, sed quamprimum rem contra 
mc attentauisset et cogmrnisset institutum suum non successurum, ira percita illico 
recessit. Postea iterum mihi demonstratum est quod denuo apud magnitudinem vestram 
accusatus sim, quod pauper ego ipsos hostiliter ·aggressus puerum vi eripere voluerim. 
Quod si ita est, Magnitudini Vestrae humiliter supplico, ne talibus quaerelis fidem adhi­
beat, sed tantum Interpretem Mahmuth interroget, qui hic apud nos fuit, quem licet 
etiam ad me vocauissem, tamen non venit, In hoc enim omnis spes mea posita est, si 
ad magnitudinen1 vestram venturus est, q'-!od timebit aliud quam id quod verum est 
loqui, si igi-tur aliter loquetur quam ego scripsi, humillime supplico magnitudini ,·estrae, 
velit (: quod ex gratia et misericordia sine du bio factura est :) aliquem iustum, fidelem, 
pium Chiaussium, qui mentiri erubesca.t, huc mittere, qui etiam muneribus aut fauore 
non moueatur, ut perspectis et cognitis ijs quae gesta sunt, a~ magnitudinem vestram 
redeat, eamqne de omnibus fundamentaliter et veraciter informet, Hac namque ratione, 
magnitudo vestra innocentiam meam intelliget, Et quando magnitudo vestra cogno­
uerit, rem aliter se ha bere, quam ab aduersarijs meis proposita foerit, magnitudo 
vestra sciet ulterius desuper mandare, Hoc quoque per intellectum meum deprehendere 
possum, nisi magnitudo vestra sub atis suis me protegeret, ad talem aduersariorum 
meorum delationem iam dudum nullus fuissem, firmiter etiam spero potenti"ssimum Do­
minum fidella ~eruitia mea obtiuioni non esse traditurum, neque delationibus inimicorum 
meorum permotum iri, sed potius secundum excellentissimum et acutissimum rationis 
suae iudicium acturum esse. Deus omnipotens magnitudinem vestram iuxta desyderium 
suum in magni~ diuitijs in utroque secuio perpetuo conseruet. Amen. Earum rerum 
quae apud nos geruntur noui quod magnitudini vestrae scribam nihil habeo, nisi quod 
Beglerbegus et Dom·ini Confiniorum sparserunt famam, magnitudinem vestram sese appa• 
rare, ut Viennam versus in expeditionem exeat. Quam ob causam Germani valde timere 
coeperunt et communiunt arces in confinijs existentes gentibus et bombardis, ut se in 
illis ddendere queant. Scio autem haec aliâs magnitudinem vestram minime latere. Opto 
quod magnitudo vestra constans maneat, et subinde fi.at secundum magnih1di11is vestrae 
mandata. 

Pauper et eg-m1(S fraier. 
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CCXLVI. 

Scris6rea lui .ll{i"rcea-Vodd cătră Petru Petrovz"ch, ameninţându-l, că va 
prăda Ungaria .şi Ardeiul în unire cu Turcii şi cu Tatarii, dacă Ardelenii 
nu-i vor fi credincioşi Sultanului .. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

D ei gracia Myrche Wajuoda, suo opti1110 et amantissimo fratri et Amico, 
domino Petro Petrowich Comiti Themesinensi, Salutem et rnultam felicitatem. Notum 
facio dominacioni Vestrae, quod ego illas quoque literas Potentissimi Cesaris, que Pri­
mum ad me adducte erant, dominacioni Vestrae sig11ificaueram, Nune autem Venerunt 
alic litere Potentissimi Cesaris ad me, quas translatas dominacioni Vestrae misi, Vt do­
minacio Vestra Videat, ego sic reperi, et certo cogReui, quod Potentissimus Cesar ha­
bet bonam Voluntatem erga dominacionem Vestram, quod dominacio Ves.tra hoc tempore 
Videbit ex literis Potentissimi Cesaris, Sciat autem dominacio Vestra Monachum hoc efe• 
cisse, quod nune rupta sunt federa, et quod exercitus Germanorum in Regnum Trans­
syluanie ingressus est, Nune Vero ei caput amputauerunt, Propterea nune iam inter Vos 
conueniatis, Germanosque de Regno isto expellatis et profligabitis, fiilio autem Regis ni­
chil mali faciatis, sed eum pro Rege habeatis, Potentîssimus autem Cesar Vobis omnia 
Vestra delicta condonabit, manebitis in Pace, et eritis fidelia Mancipia Potentissimi Ce­
saris, quemadmodurn et ante fuistis, fiatque tota Transsyluania sub potestate filij Reg,is, 
omnesque homines manebunt in domibus suis tuti et securi, Ioannes Rex fuit fidelis 
seruus Pote11tissimi Cesaris, fideliterque seru,juit suae Maiestati, quamdiu ViN:it, ipse Reg­
num istud coRseruauit, in Pace, et nemo ei qnicquam mali fecit, Post mortem autem 
suam relictus erat filius eius Paruulus, quem Potentissimus Cesar dilexit1 fecitque eum 
Regem tocius Trannssyluaniae, omnesque habitauerunt i11 domibus suis tuti et securi, 
absque omni formidine, Nune Vero surrexerunt quidam mali homines, qui cum exercitu 
germanie Transsyluaniam intrauerunt, Propterea si germanos Regno expdlere nolueritis, 
sed cum eius concordes esse Volueritis, filioque Regis aliquod rnalum feceritis, dorninacio 
Vestra meliu'> scire poterit, quid futurum sit, Verno enim tempore soius Cesar Poten ­
tissimus adueniet, în Periculum Vestris Capitis, illud enim dominacio Vestra certo in­
telllgat, quod Potentissimus Cesar dedit Mandatum ad Principem tartarnrum, Vt ipse 
quoque adueniat cum omnibus pertinencij'> suis, eritque magna et Valida expedicio Per 
Moldauiam, V@luntque omnes intrnre in Transsytuaniam, Vuit Preterea Cesar, Vt eciam 
de Regno Caramaniae. Veniat Beglerbeg, Nomine Ozman Passa, cum omnibus Akanchijs, 
sic auăiui et certo cognoui, quod Cesar Vuit Transsyluaniae Regnum ita Punire Vt Nus­
quam Postea Arx aliqua Vei Murus lapldeus appareat, omnes tam Viri quam femine et 
Pueri cadant sub gladio Potentissimi Cesaris, r!omus autem omnes igne conflagrabunt. Si 
Vero Volueritis Arces conseruare frlio Regis, et quod ipse sit Rex in medio Vestri, ha­
bebitis omnia bona a Pote11tissimo Cesare. Preterea fuit quidam Bassa in Porta Poten­
tissimi Cesaris,, Nomine Mehmet Passa, ille erit Prefectus gencium Budusinensium et gen­
cium Bosne, hoc certo cognoui Vestraeque dominacioni si'gnificare Volui, quam bene 
Vaiere cupio. Datis quarta die Mensis Februarij I 55-2. 

Aufsc!irift: Domin.o Petro Petrowych Com,iti Themesiensi. 
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CCXLVII. 

Raportul lui Ioan Casta/do cătră Regele Ferdinand I. despre dispo­
siţiuniJe Domnului Munteniei. 

!Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Io. Baj1" Casta/dus ad mai"tm1 regiam de 5. Febr. IJ52 ex Coloswar. 

Sacrat,ma cat.a Reg.a Mai.tas Dom. Domine Clern.en tissime. 

Cum alias alligatas literas meas iam c!Jusissem, Dom Franciscus Kendi ho• 
minem uaiuode Transalpinensis aloquutus est, qui inclusas literas credenciales sibi reddidit. 

Per dictum hominem suum imprimis Vaiuoda Dom. Kendi requirere fecit ex 
parte principis Tt1rcarum; ut una cum Domino Bathori et Dom. Nadasdy filium Regis 
Ioannis in regnum aduocet nam ipse etfam in persona rnonet ut dictum filium in regno 
restihrat. • 

Preterea, quod Rex Crancorum principi Turcarnm promissit Cesareae Maiestati 
Rem ita facessere, quod in hoc anno maiestas Vestra a nulla parte rnodum habere po­
terit quomodo se tueatur, adeo quod Regnicole in Maiestate Vestra nullam spem ha­
bere debebant. 

Se excusauit quod orato,res suos ad me non transmittebat, nam ullam de se 
suspicionem principi Turcarum dare uolebat, cum ipsum et omnes subditos suos in man­
cipia teneat. 

Dicit quod apparatus Turcarum maiores sunt, cquam antea unquarn fuerlnt, et 
quod inter ceteras provisiones illas quas per aquam faciebat ingentes esse, sed ad quem 
finem ignorabat, et quod maximam quantitatem carbonis preparare faciat, et alia similia 
d l~it. Credo tamen hal'lc esse operam et practicam Aly Chiaus, qui est apud dictum 
Wayuodam, et cuius medi© viuente frat re Georgio reductio fily regis Ioannis tractabatur, 
ut illam practicam iternm suscitaret, et credo etiam quod hominem istum expforandi 
gracia transmiserit1 Sed veritas est quod ab omnibus partibus maximi et celeres Tur­
carum apparatus audiuntur, quod l\faiestas Vestra melius debet intelexic;se. 

Maiestati Vestre dicere oblitus eram, quotl homo ille Andree Bathori de Somlyo 
qui ex Transalp,ina uenit, hoc ex parte Wayuoda Domine Kendi retulit, sibi uideri quod 
Maiestatis Vestra validum ex.ercitum cogeret, non ut ilhim diuideret, sed ut cum totis 
copijs cum Turca confligeret, alioqui de Transiluania et Hungaria ualde dubitahat , nam 
non uidebat quomodo Maiestatis Vestra ab ambobus partibus se defendere posset, adco 
quod consultius esset unico prelio belii fortunam experiri. 

Necesse erit de presenti Dom. Ladislaum Edemfy comitem Siculorum cum cen­
tum saltem equitibus uersus Hrassouiam expeclire, hac etiam promissione, quod uiceuay. 
uoda sicuti prius era,t constituetur, et hoc Dominus Bathori francisca Kendi et Vicario 
bene uisum est, necesse etiam est ipsi Comiti Siculorum de prese11ti pecunias dare.